
Tomaszów Mazowiecki dn.  15- 03 - 2020r 
 

Mariusz Strzępek 
Przewodniczący Komisji Zdrowia 
Rodziny i Spraw Społecznych 
Rada Powiatu Tomaszowskiego 
 
  

 
Zarząd Powiatu Tomaszowskiego 

 
 
 
dotyczy: procedur związanych z epidemią koronawirusa 
 
  Szanowni Państwo 
 
 Docierają do mnie niepokojące informacje związane z epidemią korona wirusa i działaniami 
jakie podejmowane są na terenie powiatu tomaszowskiego.  
 Przede wszystkim pracownicy szpitala skarżą się na brak jasnych procedur związanych z 
zasadami postępowania, jakie powinny być stosowane przez personel we wszystkich oddziałach. 
Personel medyczny według posiadanych przeze mnie informacji nie został odpowiednio przeszkolony. 
Jeśli informacja jest nieprawdziwa proszę o przekazanie w trybie pilnym odpowiedniego rodzaju 
dokumentów.  

W mojej ocenie szkolenie pracowników powinno być przeprowadzone i potwierdzone przez 
nich własnoręcznymi podpisami. To samo dotyczy pracowników administracji oraz technicznych. Nie 
może obejmować jedynie oddziału zakaźnego ale wszystkie pozostałe. 

Według posiadanych przeze mnie danych dwie osoby przebywały w miejscu, w którym była 
również osoba ze zdiagnozowanym korona wirusem. Niestety kierownictwo szpitala nie powiadomiło 
o tym fakcie SANEPiD-u. Po moim wskazaniu nadzorem objęto cały personel oddziału 
psychiatrycznego. Jest to bardzo poważny problem.  

Osobnym tematem jest szkolenie ratowników medycznych. Po rozmowie z jedną z osób 
kierownictwa szpitala przeraziłem się, kiedy usłyszałem, że jakieś procedury w poniedziałek skopiuje 
się z Łodzi. Oglądałem też film nagrany przez ratowników na którym pokazany jest sposób 
„dezynfekcji” kierowcy, który przybył karetką z transportu pacjenta do miejsca odosobnienia. 
Pracownik samodzielnie polewał się płynem z małej butelki. Nie ma szans by odkażanie było 
skuteczne. Ponadto jak się dowiedziałem tę samą karetkę wykorzystywano następnie do transportu 
innych chorych.  

Proszę o wyposażenie wszystkich zespołów w środki ochrony osobistej w tym maseczki 
ochronne. Ratownicy de facto powinni do każdego przypadku z podwyższoną temperaturą je 
zakładać. Z tego co wiem tego rodzaju wyjazdy w ostatnim czasie się nasiliły.  

Naszym zadaniem jest w pierwszej kolejności zabezpieczyć personel medyczny, bo on jest 
najbardziej narażony na zakażenie. Bez tych ludzi nie będzie miał kto udzielić pomocy mieszkańcom.  

Proszę też w imieniu ratowników o podjęcie działań mających na celu zmianę algorytmu 
wyjazdów interwencyjnych. Obecnie dyspozytorzy wysyłają karetki do gorączek, duszności itp. 
Tymczasem algorytm dotyczący korona wirusa obejmuje osoby mające kontakt z osobami 
zagrożonymi. Wynik pozytywny mogą mieć także pacjenci, którzy nie zdają sobie sprawy, że taki 
kontakt posiadały. Jeśli nie podejmiecie Państwo pilnych działań istnieje ryzyko, że odejdą z pracy 
ratownicy w obawie o własne zdrowie i życie.  
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